aque, quem si a pro omnibus citat Alciatus. Et idem quod Baldus, scriptorius Corneus in conf. 12. colm. penult. lib. 4. Ieron. in l. ex falso, in quo quarto motu ab d. de vnde & pop. lar. sollicit. Gorazdin, meconf. 5. volum. 3. Ioan. Iacob. de Lomardis inter conf. Brunii, in conf. 117. num. 303. & Cracut. in conf. 298. num. 3. & in tract. de antiquis temp. in 2. partic. 1. pars princip. aliis. 40. qui hoc locum maximè habere intelligunt, quando ius tertij descendit a iure diuino, naturali, vel gentium.

Altera est conciliatio, quam fecerunt Raimus in conf. 12. num. 24. lib. 3. & Socin. Jun. in conf. 77. num. 26. lib. 1. quos secutus est Anton. Gabriel. in lib. 6. conclusum, in ist. de clausulis, in conf. 1. num. 9. vbi eiusdem opinio recenset Affitum in Commentariis ad Confutaciones Neapolitanas. Quod aut agitur de modo praedicationis, & tunc locum habet communis opinio, quod scilicet voluerit Princeps praedicare tertio: ob clausulas. Ex certa scientia, & Motu proprio. Aut agitur de magno, & graui praedicio. Erunt clausulae illae nil operantur. Et hoc calu proficit secunda illa opinio. Et haec quidem conciliatio satis probabilis est, eti Doctoris, qui communem tuerunt, absolute ferre omnes de quoquis praedicio loquuntur, excipio Felini. in d. s. novum, num. 13. vestig. secundum casu ejus, qui pariter intellexit praedicta, quando agitur de modo praedictionis.

PRAE SVMP T. X.

Quando Princeps presumatur iustis de causis aliquid fecisse, vel concessisse, copiosa & diligens explicatio.

S V M A R T A.

- Princeps aliquid faciens, vel concedens, presumitur iustis cum causa.
- Eag. presumptio non ad initium probationem in contrarium, num. 2.
- Princeps dicitur iniqui per os Dei.
- Princeps Dei dicitur noster bonorum secundum Aristot.
- Veritate non mendacio Princeps monebit dicitur.
- Princeps cognoscens de causa, dicit ut cognoscere tamquam Deus.
- Princeps talis presumitur, quod ut de se esse debet.
- Princeps non iustitia plena, non presumitur, vel plus quam velit lex.
- Princeps mens presumitur talis, qualis lex eiwo, ratio.
- Princeps ea quae in iustitia positivis sunt, soberet & absque causa tractare potest.
- Princeps sine causa iustis, non potest que sunt iuriis diuini, natura diuini, vel gentium.
- Refutatio relegati etiam sine causa fieri potest.
- Poenam delicti Princeps sine causa remittere potest.
- Artificiosus concessio tenacissima ut Princeps sine causa fieri potest. Ideo in praeleg. resumptione, num. 15.
- Nisi per modum contradictionis sit concessum, num. 16.
- Statutorum derogationem Princeps pro sua voluntate arbitrio facere potest.
- Pontifex summo in beneficio libro, plenam & liberam dicunt habere facultatem.
- Par etiam sine causa potest assertere beneficium ab eo cui consulterat. aliquibus tamen difficultibus, num. 20.
- Pontifex dispensare potest, ut quia plus a beneficio incompatibiliaret, eti aliqui discentiant non. 22.
- Perfice exercita, ut pietate modis at, ex iusta causa modicata a presumatur.
- Causa iusta a confessione a Princeps solita, non presumitur, quando agitur de fado alieno, eiw, magno praedicio.
- Nisi Princeps de eo opinio sit informatu, num. 25.
- Causa iusta a Princeps non presumitur, quando res & negotium veritas cum non subditus Princeps.
- Princeps non subditus nequit praedicare.
- Princeps contra avendo cum non subditus, non finitri privilegiis principatus.
- Principium non concessum non subditus, Princeps non reuocatur.
- Centralium celebratio cum non subditus, tenetur Princeps stare.
- Princeps ob expressa auctoritate recessimus, quando de veritate in contrarium obstat.
- Causa iusta ejus in Princeps, concedente aliquod ad portu iustitiae. Et que res est, num. 33.
- Causa iusta in Princeps non presumitur in his que sunt iuriis diuini, naturali, vel gentium.

- Pontifex summo sine causa dispensare non potest cum monacho, & claustris exeat, & viceversa ducat.
- Et quod neg. cum causa posita, volum aliqui, num. 36.
- Dissensio in matrimonio super matrimonio contractu per verba de presenti, non regi causa de causis concedit Pontifex.
- Matrimonium etiam copula carinali consummatum, iustis de causa à Pontifice dissolvi.
- Et que sunt causa iusta, 39. 42. 43. C. 44.
- Noxii inter impares contracti apud Romanos illegitime habebantur.
- Amissio qua presciscitur à dissimilibus, dura est, & affixa.
- Dissensio matrimonii sanguine consumulatum, non nisi magnis fit de causa.
- Dissensio vt liecat exercere suum, an concedatur.
- Dissensio super quanto precepto, quando Pontifex post.
- In tertio iusta & legitima causa asserti non potest.
- Contradicimus si cedere, aut renovare, Princeps sine causa iusta nequit.
- Fendit conuersio non potest Princeps iusta cum causa renovare, & maxima fuit antiquum, num. 51.
- Causa iusta in Princeps non presumitur, si quid faciat eorum, quae sunt causa iusta & non potest. Alia refutatur opinio, num. 55. Tertia Alciatus, num. 57.
- Causa iusta non presumitur in Princeps, qui sententiam parte non citat a ratio.
- Princeps quando primato equiparetur.
- Princeps de potestate disputare non est, quomodo accipientum.
- Causam iustam vel iniuriam non allegans Princeps, quo causa pro eo non presumatur.
- Lucem odit, qui male agit.
- Causa minus idonea a Princeps allegata, tollit eam, que pro ipso erat, presumptionem.
- Solemnitas intrinseca ob temporum antiquitatem presumitur, & quando est ea presumptio.
- Princeps allegante causam iustum, & legitimam, presumptionem esse propria vel Alciatus, cuius opinio refutatur, num. 63.
- Princeps assertio creditur in antiquis, etiam quod ad ea, quae sunt causa iusta facere non potest.
- Causa minus idonea a Princeps allegata, tollit eam, que pro ipso erat, presumptionem.
- Princeps aliquid faciliter in contrarium. Marfil. in l. de suo proposito, num. 14. de re iud. & in f. 6. Grammat. conf. 100. num. 17. in ciudin. Et huius presumptionis ea videtur esse ratio: quia Princeps dicitur locum ipsi per os Dei, & quod aliquis deus est index in terris; vi iustitiae iusta in artu de hered. & falci. in pris. & reddit barba. in conf. 2. 4. sol. 1. lib. 2. & in conf. 3. lib. 3. Et Ariosteles lib. 3. foli. cap. 9. dicit, Princeps t'esse qualis Deus quandam inter homines. Et quemadmodum Deus t'ipsum via, veritas, & vita. Ita etiam t' veritate moueri presumunt Princeps, non autem mendacio, ut scripsi Socini. in conf. 69. num. 29. lib. 1. Hinc quoque dicimus, quod quando Princeps cognoscit de aliqua causa, dicitur cognoscere tamquam Deus, factis tradit. Dicitur in conf. 62. in fin. Belon. in conf. 5. num. 7. Grammat. dec. 62. num. 30. & Crase. in conf. 318. col. 4. Huc etiam facit quod dicimus, Princeps talem presumit, qualis de iure esse debet. num. 14.
- Cale. in conf. 20. num. 9. Iason. in conf. 11. 6. C. de translat. & in conf. 37. colm. penult. lib. 3. Chrysostom. in conf. 9. 4. num. 26. Grammat. in conf. 34. num. 3. & in conf. 4. num. 33. in crit. Nenius. inter confilia Brunii in conf. 12. num. 8.
- Hinc quoque pertinet quod ex aliorum tententia scripsit Crastum. conf. 3. num. 4. Princeps praediti t' iustitiae plenim. Et propter ea presumit, quod non plus velit quam lex ipfa vult, ut scripsit Calcar. in d. conf. 20. num. 8. Decius in conf. 53. num. 2. & Gaius. ad. in conf. 10. num. 10. Et talis t' presumit nomen Princeps, qualis est lex, & eius ratio, ut p' dies respondit Decius in conf. 6. num. 7. Est itaque vera

vera hanc sententia, praeferim in dubio principem esse motum inflis de causis, ad aliquod agendum, vel concedendum. Ceterum cum multa facta quo magnam motu possint dubitationem, & quo clariss omnia cluescant, distinguuntur atque ita constituentur de fuit duo casus. Primum est cum agitur de his, que iuriis possit, sed non potest. Secundus est cum agitur de his quae non sunt iuriis possit, sed vel diuini, vel naturalis vel gentium, & que facere non potest principes sine iusta & legitima causa.

Primum in causa, ad fieri potuisse variare exempla eorum que principes secularis facere potest fine causa illud premium sit in restituitione regeant, quam princeps lacus facit. Huius enim fieri potest, etiam fine causa. I. prima. C. de sent. paff. & rifi. & tota. titul. C. de abolit. & traduct. Ifern & Affili. in c. in verb. committitum, in titul. quae fuit regula. Bef. in Tract. canonum criminis de remedij ex folia Clementis princip. num. 23. Eft & secundum exemplum iam remoto maximo proximum, cum princeps lacus tollit peccatum de libertate. Eam sane remittere t' liberet, arte ita fine causa potest. Id nisi fratres sfi de pecc. l. rescripta. & ibi est. C. de precib. Imp. offe. Quid sane exemplum locum etiam habet in principe ecclesiastico, fixum in Pontifici. Maxim. qui potest liberet remittere penas infingendas consuetis de criminis, ut egregie responderet Dicit in confit. 23. num. 3. & fufus Parfina in confit. num. 2. 3. & lib. 4. & de principe laico, scribit post alios Boſi, praecitato in loco, vbi nu. 24. & 25. affirmat, in dominio Mediolan. non confundetur principes remittere penas delictorum, nisi habita pace a laicis, & conscientie fenatu ipso Mediolan. Adferunt tertium exemplum in reuocatione administrationis, & officiacioni iuridictionis coetab ac ipso principi. Eam enim liberet & fine causa facere potest, ut responderent Brim. in confit. 97. & Grammat. voto. 23. Et de reuocatione i prouilegiis, idem scripiter gloff. in decet de reg. iuris in lib. 6. Bald. in confit. 43. Amplius colom. 2. verific. stem & fiducia Regula. lib. 3. Alexander in confit. 30. colom. vlt. lib. 6. Iafon. in confit. 6. colom. vlt. lib. 7. & alios commemorat ac probat Cracut. in Tractat. de auct. temp. part. i. in princip. numer. 55. qui intelligit, & recte, nisi priuilegium t' confeatum fuerit per modum contracis. Ex idem Cracut. in confit. 123. num. 5. cui accedit Gorazd. in confit. 5. num. 10. & Affili. decif. 129. num. 10. & Socin. Iun. in confit. 12. num. 18. lib. 2. Quartum quoque hac de re exemplum considerari potest in derogatione statutorum, t' que cum iuriis possit fit, cum pro sua voluntatis arbitrio facere potest principes. Ita Baldinus in confit. 187. in causa presenti. col. 2. verific. sed quod ponam u. lib. 2. quod procedere etiam in statutora docuit Abbat. in c. confit. de rescript. & rescripta Go. ad. in confit. 30. colom. 2. verific. 2. cau. & hoc fecit sfi Cracut. in d. tract. de antiqu. temp. in d. priuilegia parte num. 39. Exstat & quintum exemplum in principe tamen ecclesiastico, nec in beneficiis in quibus bus sumimus Pontificis, t' habere dictum plenam & liberat facultatem. cap. per principalem, quod. 3. vlt. gloff. cap. inter quatuor de maior. & obedi. vlt. Abba. & de pref. de prab. & obedi. c. & clement. in lib. 6. fine. vi lute pend. Et scribunt Calderon in confit. 2. in titul. de reg. iuris in lib. 1. Barb. a. 25. ff. de officio preto. 18. de Selas. in tractat. de beneficio. in part. 3. q. 6. in fine. Hinc scribit Bald. in 1. rescripta. C. de precib. Imp. offe. omnibus hinc scribit Pontifici manuilla, & obediencialis. Idem scripiter Barb. in tractat. de prefam. Cardin. parte. numer. 24. Et propter ea magis receperunt et apud nollos, t' Papam posse etiam fine causa auferre beneficium ab eo, qui contulerat. Ita scripitorum multi, quos conseruor at Cracut. in tractat. de antiqu. temp. in fœcunda particula. part. prius. num. 34. Habet tamen hoc exemplum multum dubitationis, cum ali plures ab ea t' opinione dissentiant, affirmantes verius esse. Pontificem non posse pro sua libera voluntate, auferre beneficium cum collata. siati hoc in opusculo furenum Roman. in confit. 3. 4. & in confit. 407. Barb. in c. quod translatis. num. 121. de off. Lega. & in confit. 3. colom. 5. lib. 3. Iaf. in Lvt. sol. 2. verific. facit bene. C. si contra me vel via proib. in confit. 3. colom. 1. & 2. & in confit. 23. colom. 5. lib. 2. & in confit. 4. colom. 2. 3. lib. 1. resip. c. 1. 4. col. pen. 10. de Selas. in tractat. de beneficio. parte 3. q. 6. Confessio Galymer in pragm. null. sit. de electione. aceret datus. in verb. rec. vlt. Brunn. in confit. 3. num. 4. In. Iacob. de Leonardis inter confit. c. c. c. Iudicium Brunni in confit. 114. numer. 175. & Religio notariorum. nominat. 9. 21. numer. 35. Et horum sententiarum aliquando probata responſa à me redditio pro canonico. S. Georgy in Aleg. Roccus ita agit artifici potest exemplum quod erat extitit, in conceptione seu differentiatione plurilateralis beneficiorum. Nam eti aliquid beneficia inter se incompatibili, ha fuit autem fumus Pontificis liberet potest dispensare. Sunt quidem beneficia à lege ipsa diuina instituta, ut legitur Numeri Mensch. Presumpt.

cap. 18. ibi. [T]ilis autem Leu dedi declinas ifſa in poffitionem pro minifterio quo feruntur mihi. Jet Luca cap. 10. [Dignus est mercenarius mercede tua.] Et in cap. cum secundum, de praben. ex Apofolos, qui altari ferunt, de altari viuere debet.]

Ceterum ipsa beneficiorum pluralitas lege potius prohibetur, t' quis nonnulli de clericis, non regis & de multis de praben. Potest ergo Pontificis t' liberet difpensare, vt plura beneficia incompatible quibus retineat, id quod satis probatur in c. admodum. 2. de electione d. c. de multis in fine de prob. ac ordinari de off. ordina. m. 16. & in c. de confutandis. 6. Et hic in locis tradidit sententes. Non ignoro tamen aliquo fusile ea in opinione, quod imo t' apparet non possit fine causa difpensare super pluralitate beneficiorum. Ita sicut confit. Abbas in c. cum in confit. numer. 12. in c. admodum numer. 7. & in c. cum ad monachorum. numer. 3. de eleb. Anchis. a. m. in causis, in 3. notab. de re iudice.

Septrimum est exemplum in penitente t' a Pontifice 23 modificata, quae praefumitur modifica ex iusta causa. Ita respondit Roman. in confit. num. 26. quem fecit sfi Cracut. in tract. de penitente. q. 7. num. 3. & Gelas. in tract. de penitente. q. 35. num. 7.

Hoc itaque primo in causa, ut ad rem non rite tandem veniamus, vera est & recepta sententia, praefumi pro ipso principe iuste ecclesiastico sive laico, ut felicit quod vex ille conceitus, iustus causis fecerit vel concillerit. Ita intelligi debet traditio gl. in d. l. relegati. ff. de penit. & aperius tradit Alciat. in d. tract. de penit. reg. 3. presump. 8. Et in his principis affectu praefumptione pro habet, ut scribunt multi commemorati a Cracut. de antiqu. temp. part. i. initio num. 14.

Declaratur nunc primo hic casus, vt non procedat, quando t' agitur de facto alieno eiusque magno praedictio. Nam tunc non praefumitur iusta causa in principio. Ita docuit Aret. in c. num. 3. nobis de resip. cum dixit, difpositionem clementem primas. de prob. qua est, quod assertio principis praefumptionem facit, non habere lucrum, quando agitur de facto alieno, eiusque magno praedictio. Et id quod Aret. in p. p. Socr. Sem. inter confit. Cartig. Sem. in confit. 20. colom. 1. verific. sed ad base obliuionis. & in confit. 21. quod est collegi Florentini. colom. 11. resip. sed diceret aliquis, quae quidem fecerit sfi Cracut. in tract. de antiqu. temp. in 3. particula a tercia parte principis numer. 9. & illis accedunt Roman. in confit. 40. num. 12. lib. 1. Barb. in confit. 97. numer. 25. lib. 4. Alciat. 169. numer. 10. & Grammat. decif. 103. num. 22. Quam quidem declarationem intelligit Cracut. praecitato in loco, nisi t' Principes effici optimè de facto alieno informati. Et huius sententia auctores citat Alexand. in confit. 1. lib. 5. & Curt. Sem. in confit. 10. colom. 6.

Declaratur secundum, ut non habeat locum, quando t' res & negotium veratur cum non subditio Principis. Nam tunc non praefumitur iusta causa in principio. Ita in p. p. Socr. Sem. ab. in c. c. ab nobis. 2. de reg. & in c. inter quatuor de maior. & obedi. Socr. Sem. in confit. 22. col. 1. lib. 3. & in 1. si reg. etiam. & in confit. 1. lib. 1. Et idem scripiter Calderon in confit. 2. in titul. de reg. iuris in lib. 1. Barb. a. 25. ff. de officio preto. 18. de Selas. in tractat. de beneficio. in part. 3. q. 6. in fine. Hinc scribit Bald. in 1. rescripta. Et ratio ista non subditio praedicatur t' Principes non potest, ita nec aliquid agere vel affere, quo praefumptio inducatur contra ipsum non subditum. Et ratio rationis est, quia illa bona praefumptio, quae est pro Principi, ex causa principatus prouent, qui quidem principatus cellat in personam non subdit. Et hinc dicunt, quod Principes t' contrahendo cum non subditio, non fruuntur priuilegii principatus, cum eo causa non conferatur Principes, sed persona proutaria. Ita Parfus in confit. 8. 2. num. 12. lib. 1. Et propter ea Parfus num. 46. respondit, Principem non posse retinare t' priuilegium conceatum non subditio. Et confit. Ruin. in confit. 29. num. 4. lib. 1. & in confit. 10. num. 19. lib. 5. Principem non posse aliquid modo recedere t' a contractu celebrato cum non subditio, cum tunc non consideretur tanquam principes, sed vt persona proutaria. Et idem senit Socrinus lutor in confit. 69. num. 6. lib. 3.

Declaratur tertio, vt non habeat locum predicta praefumptio, quando apparent contrarium eius, quod alioquin in dubio praefumebatur. Nam tunc hac praefumptio credit ipsi veritati: sicut recessimus ab expressa affirmatione Principis, cum de veritate in contraria conitas, vt tradidit Socr. Sem. in confit. 16. 20. 3. resip. sed ad base obliuionis. lib. 2. & alijs, quos probat Cracut. loco sfi. allegato, num. 1. quia num. 12. declarat.

Declaratur quarti, vt procedat predicta praefumptio, quando Principes aliquid egit t' ipsa sponte, & motu proprio: foci si ad partis t' initiantem & postulationem. Nam tunc praefumptio iusta causa, que in Principi esse folet, cessat. Ita responderent in p. p. Roma.

IACOB. MENOCH. DE PRAESVMPT.

- Roma. in conf. 4. lib. num. 19. Socin. in confil. 29. colum. penult. verit. & fiduciar. lib. 2. & in confil. 62. colum. ultim. lib. 3. 1. apud. m. lib. 1. te-
flamentum. 1. nota ab. in fin. C. de refutacione. & in confil. 103. colum. penult.
lib. 1. Co. ad in confil. 51. colum. penult. Et los secutus est Crater in d.
tralatu de amicitate temporum. in secunda particula prima pars
principal. num. 23. Et illi accident Decius in l. si qui misquam, in princip.
num. 5. s. quod quaque turba. & in c. que in eccliarum. num. 29. de con-
stitutio. & in confil. 341. num. 5. Riu. in confil. 41. num. 25. & in confil. 75.
numer. 12. lib. 1. Cartus iun. in confil. 190. num. 25. Marfil. in fragil. 6. &
Grammat. in descil. 6. num. 37. Et huius sententia ratio est. quia per
importunitatem † potius potenterum. & instanter requirementum
videtur Princeps facere. quia quod ita esse agendum sententia
extra traditionem Barto. ex illo textu in l. C. de petio. bonorum fab-
lat. lib. 10.
- Secundus casus huius nostra disputationis est. quando agitur
de his. que sunt iuriis diuini. vel naturalis. vel gentium. que quidem
non sunt libera potestae Principum. fed es permisa folum.
cum iustitia extant causa. Hoc sanus casu non praesumitur iusta causa
in Principe. vt mox dicemus. sed prius exempla aliquot ha-
de re adferimus.
- Primum exemplum est in Pontifice Maxi. qui sine causa non
potest dispensare cum Monacho. vt clausura exeat. & vxorem dat-
cat: cum causa verò potest: sciat scripturam Ioh. Andre. in e. semel
Deo. de regul. iur. in b. Invenient. in c. em. ad mon. scriptum. de statu ma-
noscru. & ibi Abbas m. 21. alias plures commemorat Deci. em. que
in eccliarum. num. 15. de confit. Quibus accedit Iaf. in l. si. invocatur.
num. 5. s. ff. de adoptio. Raben in confil. 147. num. 8. Ripa m. cum M. Fer-
rari. num. 7. b. de confit. Gor. ad. in confil. 21. num. 18. Par. in confil. 68.
num. 4. & num. 205. lib. 4. Mantua in confil. 21. art. 1. lib. 1. & Portu-
Imolen. in confil. 4. num. 15. Marquard. in tract. de confit. sacerdotum.
in 1. part. cap. 3. num. 1. & Nauar. in manuali Confessorum. cap. 12. num. 7.
verbi. quanto dictum. Et ex scripturam idei affirmant D. Thomas
in 4. Sententia. distin. 34. quaifi. 1. articl. 4. Angel. Claus. in sua Summa. in
verb. matrimonio. impediens. 1. mon. 2. Henricus Gaudencauf. quod-
libet. 5. quaifi. 25. & quaifi. 26. Richar. m. 4. Sent. distin. 34. art. 9. & ibid.
Durand. quaifi. 2. & Paulus auq. 4. & ibid. Scotti. Eadem probant
Caetan. 2. art. 2. quaifi. 88. art. 10. Et bis obseruantur fusile aliquip
falentia fanè obserueruntur. qui cum Raimiro Rege Aragonie
dispensuit. vt reliqua religione regnum fulciperet. & vxorem no-
mine Vracaem duceret. cuius rei meminere ex nostris Anchi. in
confil. 339. colum. 3. qui tellatur. fuit illa videlicet in Genealogia Regum
Aragonie. & ex historica Rapha. Volader. lib. 2. Geography. c. vlt.
& ex Theologis Paludan. loco lacuato. Idem pariter obseruerunt
Calestinus 11. 1. Pontifici. qui dispensavit cum Constantia
filiu Rogerii Regis. vt religione deferita nubaret Henrico vi. &
Frederici Imperatoris filio. vt memoria proditum est ab historiis.
nempe à Platina in vita Calestini 11. 1. a nostris. nempe à Io. Bapti-
st. & A. Seuerino in tract. de confit. q. 19. nn. 6. & 3. Theologis.
nempe à Caetan. 2. 2. 8. 88. art. 10. Differunt tamen ab hoc op-
tione multi. qui scriperunt. non licet tibi Pontifici. etiam cum cau-
fa dispensare in voto continentia. Ita sane tradidit Alex. Alensis
in 3. part. sua Summa. Dives Bonaventura in 4. Sent. dist. 31. n. 3. Sylvest.
Prier. in sua Summa. in verb. votum. 4. quaifi. 5. glori. m. c. em. ad monog-
erium. de statu monach. Dom. Soto in 4. Sent. dist. 38. quaifi. 8. v. 1. art. 2.
colum. 5. & idem lib. 7. de iust. & iur. 6. art. 2. colum. anteponit. qui inca-
sentia Diversum Thomam. sicut. Rationes & argumenta. que hinc in-
deceduntur. hic non excutiunt. quod locum iste non polusat.
- Secundum est exemplum in dispensatione super matrimonio
contracto per verba de prefenti. Hanc sine dispensationem t' no-
niti iustis de causis concedere potest Pontifex Maximus. Ita gl.
m. ex publico. de conser. contingat. quam communis calculo receptam
est tellatur Decius in l. si qui in eccliarum. num. 13. de confit. Et idem
responderunt Socin. Socin. in confil. 28. num. 8. lib. 3. Decius in confil.
112. colum. ultim. & in confil. 137. num. 4. Gozadini. in confil. 51. num. 17.
Felin. in confil. 26. num. 19. 20. Celsus Hugo in confil. 105. num. 12. &
Portu Imolen. in confil. 12. num. 7. qui mon. 14. ex multorum sen-
tentia subiungit etiam. matrimonium copula † carnali consum-
matio posse iustis de causis. a Pontifice disoluere. Et inter iustas
causas concedendi hanc dispensationem. connumerari † foli im-
partitas conditionis personarum. vt in pte responderunt Socin. Felic.
Decius. & Celsus Hugo practicati in locis. Et considerari potest ratio.
quod est inter conditions impares sit matrimonium. quod si-
crumentum. attemen quoad leges ipsas. exfiltratur minus legitimi-
muscifici & Leo Pontifex Maximus fecit m. 6. num. 12. quaifi. 2.
- Et apud Romanos nuptiae † inter impares contracta. illegitima-
- habebantur: vt scriptum eligunt Boethius in Commentariis Topicorum
Cicerone. Hinc factum est. vt permuli viri sapientissimi admou-
nerint. immo suis legibus constituerint. aequales esse dicendas.
Cleobulus Lyndus. & in illius vita scripta Diogenes Laertius. iube-
bar. vxorem ex aquibus esse dicendam. Et idem Diogenes de
Clitone Lacedemonio idem precipiente memorias prodidit. idem
autem hoc tribuit Soloni & Pittaco Mytileno. Et huius ra-
tionis ratio ea est. quod summa illa benevolentia. mutua amicitia.
concordia & familiaritas. que beatitudinem quandam inter
virum & vxorem partit. vt legitur Eccl. cap. 25. & apud de fuit. lib. 2.
Oeconomico cap. 3. huc. inquit. ab ipsorum conjugatorum in-
qualitate & diffimilitudine destruuntur. Nam quadammodo (vt
scriptum in Eccl. cap. 13.) omnes animal diligunt similes sibi. & omnis
homini simile libiti. contra dissimilia odio habet. Et telle di-
uino Platone. lib. 8. de legi. amicitia. t' qua' a dissimiliis. profici-
tur. dura & aspera est. Et etiam iusta causa concedendi hanc dis-
pensationem. timor futuri scandali. Ita responderunt Felic. in confi-
26. num. 19. respi. rudo confidet etiam lib. 8. & Port. Imol. in confil. 137. 4.
num. 22. & num. 24. qui quidem consideraverunt hoc futurum
scandalum. vel ob timorem formations. vel ob intimicities. que
inter conjugios. ve eorum fangue coniunctios intercedere
posunt. Iusta quoque causa concedendi hanc dispensationem est.
quando alter contigitagitorum afferit. se non habuisse animi contrahendi. Ita Socin. Socin. in d. confil. 23. num. 6. & 7. lib. 1. & Fel. in d. confil.
26. colum. lib. 1. ver. praeterdat. & script. in confil. 38. num. 17. lib. 4.
redito pro Camillo Guaracini Veronensi. Potest etiam considerari
iusta causa t' ob sterilitatem. vt respondit Alciat. resp. 12. lib. 7. & 11.
- Tertium est exemplum. in dispensatione super matrimonio †
contrahendo inter coniugios fanguine. in tertio consanguinitatis
gradu de dispensatione in primo & secundo gradu non dis-
putamus. cum maxime hodie ex Concilio facroprobato Tridentino.
sej. 2. cap. 3. 7. omnis dispensatio omnino probata fit.) Hoc
fanè dispensatio ex iustis causis. & non altera permisla est. Ita
dant Anch. confil. 37. & Dida. post alios in Epitome de fonsal.
part. 2. cap. 6. & 10. num. 7. & 9. qui commemorant exemplum Ale-
xander vi. Pontificis Maxi. qui dispensavit cum